
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/01/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 80.037,77 35.517.177,39  35.437.139,62 1.265  34,20  31,51  27,41 74  6,26  31,80 34,24 1.262  25,396 25,464Andalucía / Andalucia

 400.008,09 7.671.661,11  7.271.653,02 220  5,95  6,81  8,15 22  31,30  6,52 5,94 219  24,295 25,591Aragón / Aragon

 0,00 39.987,41  39.987,41 2  0,05  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,05 2  15,773 15,773Asturias / Asturias

 102.425,53 8.474.854,80  8.372.429,27 258  6,97  7,52  10,00 27  8,01  7,51 6,97 257  26,505 26,806Canarias / Canary Islands

 2.553,95 2.164.973,00  2.162.419,05 66  1,78  1,92  1,11 3  0,20  1,94 1,76 65  25,578 25,560Cantabria / Cantabria

 124.933,39 10.433.339,86  10.308.406,47 400  10,81  9,26  8,52 23  9,78  9,25 10,85 400  24,669 25,157Castilla y León / Castilla-Leon

 61.492,45 5.806.168,56  5.744.676,11 279  7,54  5,15  7,04 19  4,81  5,15 7,51 277  22,521 22,732Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 7.378,76 1.614.222,37  1.606.843,61 25  0,68  1,43  2,22 6  0,58  1,44 0,68 25  30,284 30,443Cataluña / Catalonia

 184.618,20 21.858.825,40  21.674.207,20 629  17,00  19,39  17,41 47  14,45  19,45 17,01 627  27,195 27,504Comunidad Valenciana / Valencia

 29.918,14 2.257.249,86  2.227.331,72 146  3,95  2,00  2,96 8  2,34  2,00 3,93 145  24,260 24,179Extremadura / Extremadura

 0,00 80.874,82  80.874,82 4  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,11 4  27,333 27,333Galicia / Galicia

 10.457,87 7.739.203,61  7.728.745,74 122  3,30  6,87  7,04 19  0,82  6,94 3,31 122  33,788 33,819Islas Baleares / Balearic Islands

 81.192,15 4.359.329,86  4.278.137,71 155  4,19  3,87  3,33 9  6,35  3,84 4,18 154  22,522 22,866La Rioja / La Rioja

 0,00 959.323,40  959.323,40 17  0,46  0,85  0,00 0  0,00  0,86 0,46 17  25,737 25,737Madrid / Madrid

 188.887,23 1.801.839,53  1.612.952,30 55  1,49  1,60  3,33 9  14,78  1,45 1,47 54  25,875 31,890Murcia / Murcia

 4.063,89 1.290.188,88  1.286.124,99 41  1,11  1,14  1,48 4  0,32  1,15 1,11 41  23,249 23,269Navarra / Navarra

 0,00 651.996,17  651.996,17 15  0,41  0,58  0,00 0  0,00  0,59 0,41 15  30,243 30,243País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 112.721.216,03 3.699

 247.010,95
 1,65

 30.473,43

 1.277.967,42 270

 4.733,21
 0,01

 151.471,87

 111.443.248,61 3.686

 30.234,20
 1,65

 176.525,69

 26,076 26,426
 19,114 19,346
 0,000 0,002

 52,931 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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